



شنبه ۶ اردیبهشت ۱۳۹۹

۲۶۲۲

رسانا

خبرنامه روزانه سندیکای صنعت برق ایران

- ۳ چالش تجدیدپذیرها با موانع داخلی و FATF ..
- ۴ دعوت به همکاری
- تخصیص ۲۵ درصد مالیات بر ارزش افزوده قبوض
- ۴ برق به انرژی‌های تجدیدپذیر
- آغاز مجدد فعالیت های صنعتی روند مصرف برق را
- ۵ افزایش داد
- نمایشگاه چین- گوانجو به صورت آنلاین برگزار
- ۵ می شود
- کارفرمایان متقاضی تسهیلات حمایتی کرونا در
- ۶ سامانه کارا ثبت نام کنند
- رسیدگی به پیشنهادهای مالیاتی اتاق تهران در
- ۷ دولت
- ۷ آینده روابط ایران و چین چگونه است؟
- ۸ گذر اقتصاد از بحران کرونا: تامین مالی
- ۹ چگونه شرکتهای ضد شوک بسازید

سیدمحسن میرصدری؛ نایب رئیس کمیته دانش بنیان سندیکا:

شرکتهای دانش بنیان در ابتدای صف مبارزه با بحران اقتصادی کرونا هستند



نایب رئیس کمیته دانش بنیان سندیکا گفت: شرکتهای دانش بنیان پس از کادر درمان، در ابتدای صف مبارزه با بحران اقتصادی کرونا قرار دارند و باید با ارائه مشوقهای مالی و اعطای مهلت پرداخت اقساط بانکها و معوقات بیمه و مالیات مورد حمایت دولت قرار گیرند.

سیدمحسن میرصدری با بیان اینکه توانمندی شرکتهای دانش بنیان بارها به اثبات رسیده است، افزود: در شرایط فعلی بعد از کادر درمان شرکتهای دانش بنیان در صف اول هستند. اقدامات سریعی که شرکتهای دانش بنیان برای تامین نیازهای کشور مانند تولید تجهیزات پزشکی مرتبط با کرونا، دستکش، ماسک، ونتیلاتور، ساخت کیت‌های تشخیص، مواد ضد عفونی کننده، غیره انجام دادند، نشان دهنده این توانمندی است.

به گفته وی، نتیجه حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان در جنگ‌های اقتصادی و ویروس کووید ۱۹ نشان می‌دهد که چقدر این حمایت‌ها مفید بودند و حتی باید بیشتر هم باشند.

او در ادامه هشدار داد به‌زودی لطمه‌های اقتصادی که به شرکت‌ها وارد شده، نمایان می‌شود افزود: شرکت‌ها با اتمام ذخایر مالی، با چک‌های برگشتی، معوق شدن دیون، تعدیل نیرو و ... مواجه خواهند شد و اگر راهکار فوری از سوی دولت برای حمایت از کسب‌وکارها نباشد، کسب‌وکارهای کوچک و متوسط در آستانه تعطیلی قرار خواهند گرفت.

به گفته وی، اقتصاد دنیا و همین‌طور اقتصاد ما به‌سوی رکود حرکت می‌کند. دولت باید برای حفظ شرکت‌های دانش‌بنیان کوچک و متوسط تمام تلاش خود را به کار بگیرد و از تولید داخل حمایت کند.

کمیت‌ناظر تشکیل شود

بازرس مجمع تشکل‌های دانش‌بنیان، بایان اینکه اکنون وقت آن است که از طریق معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و مجمع تشکل‌های دانش‌بنیان کمبودها شناسایی شود، تقسیم‌کاری صورت بگیرد تا حمایت‌ها به‌صورت هدفمند در جهت صحیح هدایت شوند، گفت: باید شرکت‌های دانش‌بنیان را به‌سوی بخش‌هایی که با کمبود و نارسایی مواجه هستند هدایت کنیم و در این چرخه

آزمایشگاه‌های فعال نیز تولیدات شرکت‌ها را برای ورود به بازار بررسی و صحت‌سنجی کنند تا در نهایت زیست‌بوم چابک و فعال شود.

او با تأکید بر نقش مجمع تشکل‌های دانش‌بنیان در کنار اتاق بازرگانی، گفت: در حال حاضر نیاز به یک‌نهاد ناظر از بخش خصوصی داریم تا ضمن شناسایی پتانسیل شرکت‌های بخش خصوصی، حمایت‌های صندوق و معاونت را به‌سوی شرکت‌های دانش‌بنیان موجود هدایت کند و توانمندی‌های موجود در جهت رفع نیازهای کشور به کار گرفته شود. میرصدری در ادامه پیشنهاد ایجاد یک کمیته متشکل از نمایندگان دولت و بخش خصوصی را داد و گفت: نمایندگان بخش خصوصی باید از اصناف مختلف و جزو تولیدکنندگان باشند و از سوی دیگر حتماً باید نمایندگانی از دولت در کمیته حضور داشته باشد تا تصمیمات اتخاذ شده، ضمانت اجرایی پیدا کنند.

پیشنهادات برای گذر اقتصاد از بحران کرونا

بازرس مجمع تشکل‌های دانش‌بنیان، پیشنهاد اعطای مهلت از سوی بانک‌ها و امهال اقساط تمامی تسهیلات بانکی و صندوق‌ها تا پایان شهریورماه را مطرح کرد و افزود: تاکنون تنها امهال اقساط قرض‌الحسنه از سوی بانک مرکزی اعلام شده است، درحالی‌که بخش بزرگی از تسهیلات شرکت‌ها قرض‌الحسنه نیست و این امکان باید به دیگر موارد هم تسری داده شود.

او همچنین پیشنهاد به تعویق افتادن پرداخت بدهی بیمه و مالیات شرکت‌ها تا پایان شهریورماه را مطرح کرد و گفت: این اقدامات بدون هیچ هزینه اضافی، کاملاً در اختیار دولت است و در صورت انجام می‌تواند بار بزرگی را از شرکت‌ها کم کند. این حمایت مشمول هزینه نیست و فقط دریافتی دولت مدتی به تعویق می‌افتد.

میرصدری با اشاره به اینکه معاونت فناوری ریاست جمهوری با حمایت مالی از شرکت‌های دانش‌بنیان، کاهش درآمد آن‌ها را در دو ماه اخیر جبران کند، افزود: از آنجایی‌که بزرگ‌ترین سرمایه شرکت‌های دانش‌بنیان، نیروی انسانی دانشی آن‌ها محسوب می‌شود؛ انتظار می‌رود از این شرکت‌ها حمایت شود تا شرایط اقتصادی آن‌ها را مجبور به تعدیل سرمایه انسانی خود نکند. این حمایت‌ها ضمن حفظ اشتغال افراد، کمک بزرگی برای شرکت‌های دانش‌بنیان است تا در دوران پساکرونا بتوانند فعالیت‌هایشان را از سر بگیرند.

او درخواست کمک بلاعوض یا پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه با یک سال تنفس را مطرح کرد و گفت: این روزها خبرهایی مبنی بر ارائه وام ۱۲ درصدی با تنفس سه‌ماهه به شرکت‌هایی که آسیب دیدند به گوش می‌رسد. این شرایط برای روزهای شکوفایی مناسب است نه زمان بحران. اکنون انتظار داریم حمایت‌ها از حالت شعار خارج شده و به عمل تبدیل

گردد. در حال حاضر به جز تعداد کمی از شرکت‌های فعال در حوزه سلامت، بقیه کسب‌وکارها چه خدماتی چه تولیدی بیش از ۵۰ درصد آسیب دیده‌اند و حتی برخی در آستانه تعطیلی قرار گرفته‌اند. میرصدری اضافه کرد یکی از راهکارهای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان آسیب دیده، همکاری نزدیک صندوق‌های پژوهش و فناوری با مجمع تشکل‌های دانش‌بنیان است. یعنی صندوق نوآوری و شکوفایی، شناخت شرکت‌های دانش‌بنیان آسیب دیده را به مجمع تشکل‌های دانش‌بنیان و صندوق‌های پژوهش و فناوری واگذار کند و سپس از شرکت‌های معرفی شده توسط این دو نهاد، به نحو مقتضی حمایت کند.

چالش تجدیدپذیرها با موانع داخلی و FATF



می‌شود که همچنان ادامه داشته باشد و به گفته متخصصین امر کشور وارد ترسالی شده و آب و هوای تغییر کرده است. بنابراین برقی‌ها می‌توانند از میزان تقاضا در پیک تابستان پشتیبانی کنند، اما باز هم با کمبود مواجهیم که بخشی با صرفه جویی‌های پیک‌سایبی مدیریت می‌شود.

چرا تابستان خاموشی نداریم؟

وی افزود: در سال ۹۸ بالغ بر ۵ تا ۶ هزار مگاوات پیک‌سایبی و صرفه‌جویی در مصرف داشتیم. بنابراین با توجه به این شرایط و نیروگاه‌های جدید که وارد مدار شده‌اند اگر اتفاق جدیدی نیفتد و بارندگی‌ها هم به همین ترتیب ادامه یابد، در سال ۹۹ با خاموشی برنامه‌ریزی شده، مواجه نمی‌شویم و بدون مشکل از پیک تابستان عبور می‌کنیم.

کمک برقی‌ها به صنعت برق ادامه دارد

نایب رئیس سندیکا گفت: ما از برنامه تولید برق از تجدیدپذیرها عقب هستیم در صورتی که اگر طبق برنامه سالی ۱۰۰۰ مگاوات وارد مدار می‌شد باید حداقل ۳ هزار مگاوات برق تجدیدپذیر به ظرفیت کشور کشور اضافه می‌کردیم.

پیام باقری نایب رئیس هیات مدیره سندیکا در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره مشکلات احتمالی در پیک مصرف برق تابستان سال جاری اظهار داشت: حدود ۱۰ درصد منابع تولید برق مربوط به نیروگاه‌های برقی است که ارتباط مستقیم به میزان بارندگی و حجم ذخایر سدهای کشور دارد، یکی از دلایلی که در تابستان ۹۷ با بحران خاموشی مواجه شدیم، از مدار خارج شدن نیروگاه‌های برقی به دلیل کم بارشی بود. اما سال گذشته و جاری بارندگی مناسب بود و پیش بینی

به گفته‌ی نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تهران نیروگاه‌های برقی را نمی‌توان به سادگی از مدار خارج کرد، زیرا اکنون حدود ۱۰ درصد ظرفیت برق کشور از محل این نیروگاه‌ها است و نبود آنها مشکل جدی برای تقاضای جاری کشور بویژه در دوران پیک بوجود می‌آورد، اما حرکت به سمت نیروگاه‌های تجدیدپذیر یکی از راه‌هایی است که می‌توانیم مسیر توسعه را تغییر دهیم.

سوخت‌های فسیلی برای رفتن آماده شوند

وی در ادامه درباره لزوم عبور از سوخت‌های فسیلی و مایع در نیروگاه‌ها گفت: بسیاری از کشورهای دنیا که از منابع سوخت‌های فسیلی محروم هستند به سمت استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر بویژه خورشیدی و بادی اقدامات بسیاری را با سرعت بالا رقم زده‌اند، امروز تکنولوژی تجدیدپذیرها پیشرفت کرده و قیمت تمام شده پایین آمده است و هر قدر به جلو حرکت می‌کنیم اقتصادی‌تر می‌شوند و قیمت‌ها در حال رقابت با قیمت برق فسیلی است.

تاکید برنامه ششم بر تجدیدپذیرها

اقری خاطر نشان کرد: انرژی‌های تجدیدپذیر از نظر سازگاری با محیط زیست در درجه اول قرار دارند و منجر به کاهش آلودگی در کشورها از جمله ایران می‌شوند، اکنون چون بخش عمده‌ای از آلودگی در کشور به دلیل استفاده از سوخت فسیلی در نیروگاه‌های حرارتی است، بنابراین حرکت به سمت تجدیدپذیرها یک الزام است و در قوانین کشور از جمله برنامه ششم هم نسبت به این قضیه تاکید شده است.

الزام تولید ۵ هزار مگاوات برق پاک

وی تاکید کرد: بنا بر این است تا پایان برنامه ششم

حدود ۵ هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر وارد مدار شده باشد یعنی سالی ۱۰۰۰ مگاوات باید استفاده شود، اما ما از برنامه عقب هستیم در صورتی که اگر طبق برنامه سالی ۱۰۰۰ مگاوات وارد مدار می‌شد باید حداقل ۳ هزار مگاوات برق تجدیدپذیر به ظرفیت کشور کشور اضافه می‌کردیم.

چالش تجدیدپذیرها با موانع داخلی و FATF

نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تهران یادآور شد: کشور ما از پتانسیل بالایی در حوزه تجدیدپذیر برخوردار است. ولی متناسب با این ظرفیت از آن استفاده نکردیم، باید در این زمینه اقدام جدی صورت گیرد، مسیر را برای سرمایه‌گذاران باز کنیم، البته این مسئله در حالی است که ما تحریم هستیم و موضوع FATF هم مزید بر علت شده است و شرایط را برای سرمایه‌گذار سخت‌تر و رغبت برای ورود کمتر شده است.

وی با اشاره به چالش‌های بخش صادرات تصریح کرد: عمده‌ترین چالش اینکه روابط کارگزاری بین بانکی با کشورهایی که هدف صادراتی تجهیزات ما هستند وجود ندارد و یا حداقلی است و این باعث می‌شود نقل و انتقال پول، گشایش اعتبار و گرفتن ضمانتنامه دچار مشکل شود و نتوانیم از این امکانات و سرویس‌ها استفاده کنیم، این موضوعات باعث می‌شود آمارها در حوزه صادرات با نزول جدی مواجه شود، چالش‌هایی که وجود دارد که کار را برای صادرکنندگان فوق العاده مشکل کرده و آمار صادراتی نزولی است. در صورتی که صنعت برق در صادرات خدمات فنی و مهندسی پیشرو بوده و در حوزه تجهیزات هم ظرفیت‌های خوبی وجود دارد، ولی بهره بردن از این ظرفیت‌ها مستلزم باز شدن مسیرها است.



دعوت به همکاری

سندیکای صنعت برق ایران به منظور تامین نیروی انسانی برای کمیته حقوقی و قراردادی و انجام امور کارشناسی روابط کارفرما و پیمانکار از متقاضیان واجد شرایط دعوت به همکاری می‌نماید:

رشته‌های تحصیلی مورد نیاز:

کارشناسی حقوق و مدیریت بازرگانی و رشته‌های زمینه شامل مهندسی برق و مهندسی صنایع (داشتن تجربه و یا گواهینامه آموزش‌های کاربردی مرتبط با امور حقوقی و قراردادی برای رشته‌های زمینه‌ای ضروری است)

• مهارت‌های عمومی و تخصصی

- o آشنایی با مفاهیم و مبانی علمی حوزه‌ی همکاری از جمله حقوق تجارت و تدوین قراردادها، قوانین مالیات و بیمه تامین اجتماعی و ...
- o تسلط بر نرم افزارهای Office (شامل Word، Excel، PowerPoint)
- o تسلط بر اصول مکاتبات و مستندسازی
- o توانایی تدوین گزارش کارشناسی
- o کار با اینترنت و وبسایت‌های تعاملی و شبکه محلی
- o زبان انگلیسی (خواندن و درک متون انگلیسی)
- o داشتن سابقه کار مرتبط مزیت به شمار می‌رود.

• ویژگی‌های فردی:

- o مسئولیت پذیری بالا و خودمدیریتی
- o توانایی کار تیمی و روابط عمومی خوب
- o مشتاق به یادگیری و خلاقیت در کارها

متقاضیان واجد شرایط می‌توانند رزومه خود را به آدرس پست الکترونیکی data@ieis.ir ارسال نمایند.

دعوت به همکاری

سندیکای صنعت برق ایران به منظور تامین نیروی انسانی برای کمیته حقوقی و قراردادی و انجام امور کارشناسی روابط کارفرما و پیمانکار از متقاضیان واجد شرایط دعوت به همکاری می‌نماید. متقاضیان واجد شرایط می‌توانند رزومه خود را به آدرس پست الکترونیک data@ieis.ir ارسال نمایند.



مجلس رسیده است، یک‌نودم از درآمدهای ماهانه مالیات بر ارزش افزوده سهم دولت، به موضوع آب شرب روستایی تخصیص خواهد یافت که درآمد حاصل از اجرای این بند در سال ۱۳۹۹، حدود چهار هزار میلیارد ریال تخمین زده می‌شود.

کامکار ادامه داد: همچنین بر اساس ماده ۴۳، ۲۵ درصد از مالیات بر ارزش افزوده قبوض دوره‌ای برق، جهت خرید تضمینی برق تجدیدپذیر و پاک غیردولتی با اولویت مناطق محروم و روستاها، به ساتبا تخصیص خواهد یافت که درآمد حاصل از اجرای این بند در سال ۹۹ حدود پنج هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال برآورد می‌شود.

وی افزود: ظرف چند روز آینده پس از طی شدن فرایندهای مربوط به تصحیح و مقابله در معاونت قوانین مجلس، لایحه مذکور، جهت تایید برای شورای نگهبان ارسال خواهد شد که با تایید و ابلاغ این لایحه به عنوان قانون، منابع درآمدی پایدار، مستمر و قابل توجهی برای این دو بخش ایجاد خواهد شد.

تخصیص ۲۵ درصد مالیات بر ارزش افزوده قبوض برق به انرژی‌های تجدیدپذیر

مدیرکل امور مجلس وزارت نیرو از تصویب اختصاص ۲۵ درصد مالیات بر ارزش افزوده قبوض دوره‌ای برق، به سازمان ساتبا جهت خرید تضمینی برق تجدیدپذیر و تخصیص یک نودم درآمدهای مالیات بر ارزش افزوده سهم دولت، به آب روستایی خبر داد.

به گزارش سندیکای صنعت برق ایران، داود کامگار، مدیرکل امور مجلس وزارت نیرو گفت: پس از خاتمه رسیدگی به لایحه مالیات بر ارزش افزوده در صحن علنی مجلس شورای اسلامی در روز چهارشنبه، بر اساس مصوبات کمیسیون‌های تخصصی و در نهایت تصویب صحن علنی مجلس شورای اسلامی، دو مصوبه مهم در حوزه آب روستایی و برق تجدیدپذیر به لایحه دولت اضافه شد.

وی افزود: بر اساس جدول ذیل ماده ۴۵ گزارش کمیسیون تخصصی که به تصویب صحن علنی



نمایشگاه چین-گوانجو به صورت آنلاین برگزار می‌شود

براساس اعلام وزارت تجارت چین، به علت تداوم شیوع ویروس کرونا، صد و بیست و هفتمین نمایشگاه صادرات و واردات چین-گوانجو (کانتون) برای نخستین بار به صورت آنلاین برگزار می‌شود. براساس اعلام وزارت تجارت چین، به علت تداوم شیوع ویروس کرونا، صد و بیست و هفتمین نمایشگاه صادرات و واردات چین-گوانجو (کانتون) در تاریخ ۲۶ خرداد لغایت ۱۴ تیرماه ۹۹ (۱۵ الی ۲۴ ژوئن ۲۰۲۰) برای نخستین بار به صورت آنلاین برگزار می‌شود و ۲۵ هزار شرکت به ارائه محصولات خود خواهند پرداخت.

شایان ذکر است شرکت Tencent مسئولیت ایجاد پلتفرم مخصوص پخش آنلاین برای نمایشگاه کانتون را به عهده خواهد داشت. شرکت‌ها می‌توانند به صورت آنلاین با مشتریان خود مذاکره کرده و تبلیغات انجام دهند.

علاقه‌مندان برای کسب اطلاعات تکمیلی می‌توانند به وب سایت cantonfair.org.cn مراجعه فرمایند.



سخت‌گویی صنعت برق:

آغاز مجدد فعالیت های صنعتی روند مصرف برق را افزایش داد

سخت‌گویی صنعت برق گفت: از سرگیری مجدد فعالیت‌های صنعتی و اقتصادی در کشور و نیز افزایش تدریجی دمای هوا موجب افزایش مصرف برق نسبت به مدت مشابه پارسال شد.

مصطفی رجبی مشهدی در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: همانگونه که پیش بینی شده بود با از سرگیری مجدد فعالیت‌ها که به دلیل بروز بیماری کرونا کاهش یافته بود، روند مصرف برق افزایش یافت.

وی ادامه داد: بخشی از این افزایش مصرف به دلیل آغاز گرم شدن تدریجی هوا است که هر ساله اتفاق می‌افتد اما امسال کمی زودتر گرمایش هوا در برخی مناطق آغاز شده است.

سخت‌گویی صنعت برق گفت: صنعت برق با وجود بیماری کرونا و با رعایت مقررات بهداشتی آمادگی

کامل برای تامین برق مورد نیاز کشور را دارد. رجبی مشهدی ادامه داد: روند تعمیرات برخی نیروگاه‌های حرارتی نیز به زودی به پایان خواهد رسید و از توان آنها برای تولید برق استفاده خواهد شد.

معاون برنامه ریزی اقتصادی شرکت توانیر به وضعیت نیروگاه‌های برق آبی اشاره کرد و گفت: امسال نیز از ظرفیت این نیروگاه‌ها برای تامین برق مورد نیاز استفاده خواهد شد.

وی به اجرای برنامه‌های مدیریت مصرف برای امسال اشاره کرد و خاطرنشان ساخت: اجرای این برنامه‌ها نیز صرفه جویی خوبی به همراه خواهد داشت که از این محل نیز برای تامین برق مورد نیاز استفاده خواهد شد.

رجبی مشهدی بر ضرورت اعمال مدیریت مصرف از سوی مشترکان تاکید کرد و گفت: انتظار می‌رود امسال نیز این مسیر تداوم یابد.

وی افزود: مشترکانی که در برنامه‌های مدیریت مصرف همکاری کنند پاداش دریافت خواهند کرد.



کارفرمایان متقاضی تسهیلات حمایتی کرونا در سامانه کارا ثبت نام کنند

معاون اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی می‌گوید: بعد از فراغت سیستم از پرداخت وام یک‌میلیون تومانی یارانه‌بگیران، از هفته سوم اردیبهشت پرداخت تسهیلات حمایتی کرونا به کارفرمایان در دستور کار قرار می‌گیرد.

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری، از آغاز قریب‌الوقوع پرداخت تسهیلات حمایتی به کسب‌وکارها و بنگاه‌های آسیب‌دیده از کرونا خبر داد و گفت: کارفرمایان متقاضی تسهیلات باید درخواست خود را در سامانه کارا ثبت کنند.

عیسی منصوری با اشاره به پرداخت وام یک‌میلیون تومانی به یارانه بگیران، اظهار کرد: با توجه به آنکه سیستم هم‌اکنون درگیر بحث پرداخت این تسهیلات است، در تراکنش‌ها و دریافت

و پرداخت‌های سیستم بانکی با وقفه کوتاهی روبه‌رو خواهیم شد از ای نرو تسهیلات حمایت از کسب‌وکارهای آسیب‌دیده از کرونا از هفته سوم اردیبهشت‌ماه پرداخت خواهد شد.

او با اشاره به جزئیات فرایند پرداخت این تسهیلات گفت: بانک‌های عامل پرداخت این تسهیلات مشخص شده‌اند که بخش قابل توجهی از بانک‌های کشور را شامل می‌شوند و بعد از تکمیل ثبت‌نام کارفرمایان و ارسال اطلاعات به شبکه بانکی نسبت به واریز تسهیلات اقدام خواهند کرد.

منصوری ادامه داد: در سامانه کارا در کنار ۲ بخش اشتغال روستایی و اشتغال فراگیر، بخش جدیدی به نام تسهیلات دوره کرونا تعریف شده که در فاز اول بر اساس داده‌هایی که در اختیار داریم به کارفرمایان مشمول پیامک ارسال می‌شود و در صورت تأیید، متقاضیان و کارفرمایان باید مراحل ثبت‌نام خود را در سامانه کارا طی کنند و چنانچه مشکلی نباشد، اطلاعات آنها به بانک عامل ارسال و پرداخت صورت می‌گیرد.

به گفته معاون وزیر کار، همه کارفرمایانی که از ویروس کرونا آسیب‌دیده‌اند و کسب‌وکارشان تعطیل شده یا کاهش فعالیت داشته‌اند می‌توانند از این تسهیلات استفاده کنند.

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر کار درباره تکلیف متقاضیانی که پیامک را دریافت نکرده‌اند نیز گفت: برای آنها امکان مرادده متقابل فراهم شده تا اعلام کنند که با وجود مشمول بودن، پیامکی به دستشان نرسیده است که در فاز بعد سامانه مجدداً باز می‌شود تا ثبت‌نام کنند.

او درباره نحوه بازپرداخت تسهیلات توضیح داد: تا مهرماه دوره تنفس اعلام شده و پس‌از آن به مدت ۲۴ ماه فرصت بازپرداخت تسهیلات داده می‌شود. البته تلاش شده زمان طولانی‌تری برای حفظ نیروی کار در نظر گرفته شود تا کارفرما بتواند تا پایان سال بیمه نیروی کار را پرداخت کند.

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر کار در بخش دیگری از اظهارات خود، هدف دولت در اعطای تسهیلات به بنگاه‌های آسیب‌دیده از کرونا را حفظ بنگاه‌ها و نیروهای شاغل در آنها عنوان کرد و گفت: در بسیاری از کشورها که به‌نوعی از کرونا آسیب‌دیده‌اند برنامه‌های حمایتی با هدف حفظ بنگاه بوده است منتها در این برنامه، تعداد شاغلان را مبنا قرار دادیم و شرط حفظ کارگران را مطرح کرده‌ایم به این دلیل که آمار دقیقی از گردش مالی بنگاه‌ها نداریم.

منصوری ادامه داد: تسهیلات پرداختی با نرخ سود ۱۲ درصد خواهد بود و ۱۱ رسته کسب‌وکار و صنوف خدماتی از جمله صنعت پوشاک، مبل‌مان و کیف و کفش را شامل می‌شود. این تسهیلات برای بنگاه‌های یک‌نفره ۱۲ میلیون تومان است که شامل ۵۰ درصد هزینه دستمزد و ۵۰ درصد هزینه

سرمایه در گردش بنگاه است و برای بنگاه‌هایی که با الزام دولت تعطیل شده‌اند به ازای هر کارگر ۱۶ میلیون تومان پرداخت می‌شود تا نیروهای خود را حفظ کنند.

او افزود: همچنین وام‌های زیر ۱۲ میلیون تومان با سفته، وام ۱۲ میلیون تا ۴۸ میلیون تومان با سفته و ضامن، وام ۵۰ تا ۱۲۰ میلیون تومانی دو ضامن، وام تا ۱۸۰ میلیون تومان ۳ ضامن و بالاتر از این رقم مطابق روال عادی بانک‌ها طی می‌شود.

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر کار اظهار کرد: بر اساس داده‌های دقیقی که به دست آمده یک‌میلیون و اندی بنگاه در کشور مشمول دریافت این تسهیلات می‌شوند و اطلاع داریم که چه کارفرمایی با چه کد ملی و آدرسی انتخاب شده‌اند. منصوری در عین حال از تمهیدات پیش‌بینی شده برای حمایت از معیشت دست‌فروشان، کارگران ساختمانی، مهدکودک‌ها و مراکز آموزشی خبر داد و گفت: برای این گروه تمهیداتی در نظر گرفته شده که جزییات آن به محض نهایی شدن اعلام می‌شود؛ اما در صورتی که فرد فعالیتی که به آن اشتغال دارد ثبت کرده باشد مورد شناسایی و حمایت واقع می‌شود و چنانچه عنوان شغلی درجایی ثبت نشده باشد دولت نمی‌تواند به آنها بپردازد.

او در خصوص حمایت از دارندگان چک‌های برگشتی نیز گفت: برای این دسته افراد، در فاز اول امهال سه ماه از اقدامات تنبیهی موضوع چک برگشتی اعلام شده و بانک مرکزی این موضوع را به همه بانک‌ها ابلاغ کرده است. همچنین ستاد مقابله با کرونا در مورد تسهیلات حمایتی نیز به بانک مرکزی تکلیف کرده که چک برگشتی و بدهی مالیاتی را برای این دوره مشخص کنار بگذارد و ملاک اعتبار سنجی مشتریان نباشد.

داد: چین در سال‌های گذشته در شمار حامیان ایران قرار داشته و در بزرگ‌های مختلف از ایران پشتیبانی کرده است. این کشور حتی پس از اعمال تحریم‌ها، مرادوات تجاری خود با ایران را حفظ کرده و اکنون به شریک نخست تجاری ایران تبدیل شده است.

مستوفی با اشاره به اتهاماتی که مقامات برخی کشورها در مورد صحت اطلاعات ارائه شده از سوی چین مطرح می‌کنند، گفت: در هفته‌های اخیر، این اتهام به مقامات چینی وارد شده است که در مورد همه‌گیری کرونا اطلاعات صحیحی ارائه نکرده یا پنهان‌کاری پیشه کرده‌اند. مساله این است که ما مستندات برای رد یا تایید این اتهامات در اختیار نداریم. آنچه بدهی است، سرعت بالای شیوع این بیماری است و مصالح سیاسی و اقتصادی نباید نسبت به سلامت مردم در ارجحیت قرار می‌گرفت و همه کشورها باید به سرعت روابط خود با این کشور را برای جلوگیری از شیوع بیشتر بیماری محدود می‌کردند. این انتقاد به ایران و ایرلاین‌های داخلی برای تأخیر در ایجاد این محدودیت‌ها نیز وارد است. بنابراین کشورها و به‌ویژه دولت‌ها باید پیش از وارد دانستن این‌گونه اتهامات به کشور چین، به نوع مواجهه خود با این بیماری بنگرند.

این عضو هیات نمایندگان اتاق تهران با بیان اینکه روابط دوستانه و اقتصادی و سیاسی ایران و چین تداوم خواهد داشت، افزود: روابط دیرینه این دو کشور اگرچه در برخی مقاطع متحمل آسیب‌هایی شده است اما این رابطه استراتژیک باید ادامه پیدا کند. حتی با وجود تحریم‌ها که چین ناگزیر به رعایت آنهاست. بنابراین انتظار می‌رود، کاهش مناسبات تجاری ایران و چین که از سال ۲۰۱۷ با بازگشت تحریم‌ها آغاز شده با شیوع ویروس کرونا ادامه پیدا کند.

رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق تهران تحلیل کرد

آینده روابط ایران و چین چگونه است؟

فریال مستوفی، رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق تهران، معتقد است مستندی برای رد یا اثبات پنهان‌کاری چینی‌ها در مورد کرونا وجود ندارد اما تأخیر و اهمال دولت‌ها در اقدامات مقابله‌ای از جمله کاهش مرادوات با چین آشکار است و انگشت اتهام به سوی خود آنهاست.

رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق تهران می‌گوید، احتمالاً روند کاهشی مرادوات تجاری ایران و چین که به واسطه اعمال تحریم‌ها از حدود دو سال پیش آغاز شده بود، با شیوع کرونا تشدید شود. فریال مستوفی در گفت‌وگو با روابط عمومی اتاق تهران، با بیان اینکه اقتصاد چین پس از شیوع ویروس کرونا حدود ۶٫۸ درصد کوچک شده است، توضیح داد: گزارش‌ها حکایت از آن دارد که صادرات و واردات چین در سایه شیوع ویروس کرونا طی ماه‌های گذشته با افت شدیدی رو به رو شده است. افول ۶٫۸ درصدی اقتصاد چین طی ماه‌های گذشته، مؤید کاهش تقاضا در این کشور است. در این صورت قابل پیش‌بینی است که چین واردات مواد اولیه از کشورهای نظیر ایران را کاهش خواهد داد. در عین حال به واسطه شرایط پیش آمده، صادرات این کشور به ایران نیز دستخوش تغییراتی خواهد شد. از این رو انتظار می‌رود از میزان مرادوات تجاری ایران و چین در سال ۲۰۲۰ نسبت به سال ۲۰۱۹ نیز کاسته شود. او با اشاره به اینکه طی ۴۰ سال گذشته روابط استراتژیکی میان ایران و چین برقرار بوده است، ادامه

هماهنگی و نظارت اقتصادی و زیربنایی معاون اول رئیس‌جمهور ارسال شده است. اسحاق جهانگیری در این رونوشت از معاون خود خواسته این مساله را «پیگیری و به حل موارد درخواستی کمک کند».

در نامه مسعود خوانساری به اسحاق جهانگیری، شش راهکار برای تسهیل مالیاتی بنگاه‌های اقتصادی در شرایط کنونی، به شرح زیر پیشنهاد شده بود:

۱- مواعد مقرر در مواد (۱۰۰) و (۱۱۰) قانون مالیات‌های مستقیم، موضوع تسلیم اظهارنامه‌های مالیاتی مودیان حقیقی و حقوقی، همچنین گزارشات موضوع مواد (۱۶۹ مکرر) و (۲۷۲) قانون مذکور و اظهارنامه مالیاتی موضوع ماده (۲۱) قانون مالیات بر ارزش افزوده، در سال ۱۳۹۹ به مدت ۳ ماه تمدید شود.

۲- متناسب با تمدید درخواستی در بند یک نامه حاضر، مواعد موضوعه رسیدگی مالیاتی قانون مالیات‌های مستقیم و قانون مالیات بر ارزش افزوده، حسب مورد به مدت ۳ ماه تمدید شود.

۳- سررسید و مهلت مقرر در بخشنامه اخیر سازمان امور مالیاتی، موضوع نحوه بخشودگی جرایم مالیاتی قابل بخشش تا پایان شهریورماه سال ۱۳۹۹ تمدید شود.

۴- عملیات وصول و اجراء مالیات موقتاً در ۶ ماهه اول سال ۱۳۹۹ متوقف شود.

۵- سررسید پرداخت اقساط بدهی قطعی مالیاتی مودیان در سال ۱۳۹۹ به مدت ۳ ماه تمدید شود.

۶- مقررات مربوط به تعیین خسارت بنگاه‌های اقتصادی جهت برخورداری از تسهیلات ماده ۱۶۵ قانون مالیات‌های مستقیم، با رعایت مواد ۱، ۲، ۳ قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار، تدوین و تصویب شود.



رسیدگی به پیشنهاد های مالیاتی اتاق تهران در دولت

معاون اول رییس‌جمهور در پاسخ به نامه اخیر رئیس اتاق بازرگانی تهران که در آن راهکارهایی برای ادامه حیات بنگاه‌های اقتصادی در دوره کرونا پیشنهاد شده بود، از وزیر اقتصاد خواست با توجه به اهمیت پیشنهاد های ارائه شده از سوی اتاق تهران، نسبت به حل موارد درخواست شده اقدام کند.

مسعود خوانساری، به تازگی در نامه‌ای به اسحاق جهانگیری، معاون اول رییس‌جمهور و رییس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی، شش راهکار مرتبط با حمایت مالیاتی از بنگاه‌های اقتصادی پیشنهاد کرد؛ بنگاه‌هایی که طی دست‌کم دو ماه اخیر کسب و کارشان به دنبال شیوع ویروس کرونا و سیاست‌های پیشگیری، مختل شده است.

رییس اتاق تهران در این نامه، از معاون اول رییس‌جمهور خواسته بود تا عملیات وصول و اجرای مالیات از بنگاه‌های آسیب‌دیده به طور موقت در شش ماهه نخست سال جاری متوقف شود. این نامه توسط معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر این که «مساله مهمی است، جهت بررسی، اقدام لازم و اعلام نتیجه» به فرهاد دژپسند، وزیر امور اقتصادی و دارایی ارجاع شده است. همچنین رونوشتی از این نامه برای سعید شیرکوند، معاون

و در اختیار بانکها است

افزایش تضمین‌های دولتی در اعطای وام به کسب‌وکارهای خرد، کوچک و متوسط که تحت تأثیر ویروس کرونا، فعالیتشان مختل شده است.

تسهیل و گسترش سریع استفاده از ظرفیت اوراق گام (گواهی اعتبار مولد) که دستورالعمل آن در آذرماه ۹۸ توسط شورای پول و اعتبار ابلاغ شد تسهیل و گسترش استفاده از ظرفیت‌های بازار سرمایه (انتشار اوراق) و سایر روش‌های تأمین مالی برای تأمین نقدینگی واحدهای اقتصادی تسهیل در انتشار اوراق یا تنزیل اسناد و حساب‌های دریافتی بنگاه‌ها توسط مؤسسات مالی مجاز

استفاده از روش‌های سلف یا پیش‌فروش کالا و خدمت برای سال جاری

اعطای خط اعتباری به کسب‌وکارها، مشروط به حفظ نیروی کار تا شهریورماه بر اساس وثیقه مطمئن و متناسب با تعداد شاغلان برای پرداخت بخشی از هزینه‌های ثابت بنگاه‌ها شامل حقوق، اقساط بانکی و اجاره در بازه سه‌ماهه

تعمیم تسهیلات تأمین مالی به کل اعضای زنجیره تأمین در بین گروه‌های اقتصادی منتخب دولت (با توجه به گردش چک‌های توزیع‌کنندگان بین تولیدکنندگان مواد اولیه در هر زنجیره تأمین)

نظارت بر اجرای بی‌قید و شرط بخشنامه‌های حمایتی بانک مرکزی و عدم ارجحیت بخشنامه‌های داخلی بانک‌ها بر این بخشنامه‌ها

گزارش‌های بعدی اقتصاد کرونا به سایر حوزه‌های مهم نظیر تأمین اجتماعی، زنجیره تأمین، توسعه صادرات و حوزه اقدامات قضائی اختصاص خواهد یافت.

گزارش شماره دو اقتصاد کرونا را که به موضوع «تأمین مالی» اختصاص دارد، از اینجا دانلود کنید.

اخیر انجام‌شده از سوی دولت در حوزه مالیات به علاوه پیشنهادهای مالیاتی ارائه‌شده توسط مراجع و استان‌های مختلف برای گذار از بحران فعلی ناشی از شیوع کرونا در اقتصاد کشور بود.

به گزارش روابط عمومی اتاق ایران، دومین گزارش به موضوع تأمین مالی اختصاص دارد و حاوی تصمیمات و اقدامات اخیر انجام شده دولت در حوزه تأمین مالی کسب‌وکارها و فعالان اقتصادی بخش خصوصی به علاوه پیشنهادهای ارائه شده توسط مراجع و استان‌های مختلف برای گذار از بحران فعلی ناشی از شیوع کرونا در اقتصاد کشور است.

در گزارش اخیر به چهار اقدامی که از سوی دولت صورت گرفته، اشاره شده است که شامل «امهال و ارائه تنفس بازپرداخت تسهیلات بانکی»، «ارائه تسهیلات توسط بانک‌ها و مؤسسات اعتباری»، «تعلیق محرومیت و محرومیت‌های ناشی از چک‌های برگشتی» و «افزایش فرصت سه‌ماهه در مورد تسویه نقدی بدهی غیر جاری ناشی از تسهیلات اعطایی تولیدی ریالی» می‌شود.

در ادامه نیز ۱۲ پیشنهاد مراجع مختلف به دولت در حوزه تأمین مالی را تشریح می‌کند:

افزایش مدت فروش اعتباری مواد اولیه توسط صنایع بالادستی به تولیدکنندگان پایین‌دستی به مدت ۶ ماه

کاهش مبلغ پیش‌پرداخت در گشایش LC ریالی برای خرید مواد اولیه توسط صنایع پایین‌دستی

گسترش تعداد گروه‌های اقتصادی منتخب دولت (۱۰ رسته اقتصاد آسیب‌دیده) برای استفاده از تسهیلات تأمین مالی نظام بانکی

آزادسازی سپرده واحدهای تولیدی که بابت تسهیلات دریافتی از نظام بانکی بدون سود مسدود



دومین گزارش «اقتصاد کرونا» از سوی دبیرخانه شورای گفت‌وگو منتشر شد

گذر اقتصاد از بحران کرونا: تأمین مالی

دومین گزارش در پایگاه جامع مستندات «اقتصاد دوران کرونا» که از سوی دبیرخانه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی راه‌اندازی شده به موضوع «تأمین مالی» اختصاص دارد.

دومین گزارش در پایگاه جامع مستندات «اقتصاد دوران کرونا» که از سوی دبیرخانه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی راه‌اندازی شده

به موضوع «تأمین مالی» اختصاص دارد. دبیرخانه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی در راستای آسیب‌های اقتصادی ناشی از شیوع ویروس کرونا و اطلاع فعالان اقتصادی از آخرین تصمیم‌گیری‌ها در وبسایت خود اقدام به انتشار و به‌روزرسانی آیین‌نامه‌ها، دستورالعمل‌ها، پژوهش‌ها، مکاتبات و همچنین پروتکل‌های بهداشتی واحدهای صنعتی ابلاغ‌شده با عنوان «اقتصاد کرونا» کرده است.

همچنین قرار است سلسله گزارش‌هایی را در حوزه‌های مختلف اقتصادی تهیه کرده و در وبسایت خود منتشر کند. نخستین گزارش مربوط به حوزه مالیات بود که شامل تصمیمات و اقدامات

برای بقای سازمان، چابکی مطلوب، اما
انعطاف پذیری بهتر است
**چگونه شرکتی ضد شوک
بسازید**



رئیس‌جمهور سابق آمریکا، آیزنهاور جمله مهمی داشت: «برنامه‌ها به درد نخور هستند، اما برنامه‌ریزی همه چیز است.»

قانون تلاش برای پیش‌بینی دشواری‌ها و شناسایی زودهنگام فرصت‌ها و تهدیدها، مهم و ارزشمند است. اما ما باید در برابر حس رضایت از خود و این فریب که می‌توانیم تا حدی آینده را پیش‌بینی و کنترل کنیم، مقاومت داشته باشیم. همیشه اتفاق‌هایی منتظر ما هستند که شگفت‌زده‌مان کنند.

مدرسه کسب‌وکار لندن، اخیراً یک وینار در مورد رهبری سازمان در دوران پاندمی و ویروس کرونا برگزار کرده که در آن جولیان برکینشاو، استاد استراتژی و کارآفرینی، در مورد نیاز به شناخت

محدودیت‌های محتمل «چابکی» شرکت‌ها و اینکه انعطاف‌پذیری چگونه می‌تواند به هدف بهتری برای سازمان تبدیل شود، سخنرانی قدرتمندی داشت. به‌طور واضح و ناگزیر، برخی کسب‌وکارها و سازمان‌ها در مقایسه با سازمان‌های دیگر، عملکرد بهتری در بحران کووید-۱۹ داشتند. در نظر گرفتن همه سناریوهای ممکن در این بحران، بسیار دشوار است. اما پروفیسور برکینشاو معتقد است که این نشانه این است که ما چطور در فرآیند برنامه‌ریزی استراتژیک مشکل داریم: «پیش‌بینی ما فقط این است که شرایط کمی بهتر یا کمی بدتر خواهد شد. این یک فرآیند کاملاً خطی است.» سپس یک نمودار سری زمانی می‌کشیم تا متغیرها مشخص شوند و آن را «حساسیت» می‌نامیم. اما باید در مورد این پیش‌بینی‌های شسته و رفته تردید کرد.

در واقع، برکینشاو تأکید می‌کند که دنیا بسیار متلاطم شده است. شوک‌های بزرگ در راهند. ما نمی‌توانیم پیش‌بینی کنیم این شوک‌ها چه زمانی رخ می‌دهند، اما می‌توانیم خودمان را برای آنها آماده کنیم. دونالد سال، سخنران ارشد مدرسه MIT این لحظات را «فرصت‌های طلایی» (در مورد شوک‌های مثبت) یا «تهدیدهای مرگ ناگهانی» (در مورد شوک‌های منفی) می‌نامد.

چابکی خوب و منطقی است و سازمان‌ها را به سوی اقدام سریع راهنمایی می‌کند. کسب‌وکارهای چابک ممکن است کوچک و تیزپا باشند، اما در ضمن ممکن است تجربه کافی نداشته باشند و ترازنامه مالی ضعیفی دارند. در این صورت، چابکی در مورد آنها بیشتر به معنی شکننده بودن است. بنابراین شاید انعطاف‌پذیری مفهوم مفیدتری باشد. از نظر برکینشاو، چابکی بیشتر به معنی پرورش یک

فرصت است، در حالی که انعطاف‌پذیری یعنی دوام آوردن در شرایط بد. او این تفاوت را با دو تعریف نشان می‌دهد:

چابکی یعنی توانایی سریع و آسان حرکت کردن. انعطاف‌پذیری یعنی ظرفیت یک سیستم برای جذب اختلال‌ها و همچنان حفظ کارکرد، ساختار و سیستم‌های بازخورد اصلی.

یک تحقیق قدیمی که آری‌دی‌گاش، مدیر سابق شرکت شل انجام داد و در قالب کتابی با عنوان «شرکت زنده» درآمد، می‌گوید دو نشانه شرکت‌های منعطف عبارتند از: حساس بودن نسبت به دنیای اطراف و تحمل پذیرفتن ایده‌های جدید.

همچنین باید نسبت به مفهوم «ضدشکنندگی» که نسیم نیکلاس طالب آن را معرفی کرده، واکنش نشان داد. کسب‌وکار یا سازمانی که شکننده نیست، بعد از ضربه‌هایی که دریافت می‌کند، رشد قوی‌تری دارد. بسته‌ای را تصور کنید که از طریق پست ارسال می‌شود و روی آن نوشته شده: «شکستنی نیست، لطفاً با خیال راحت جابه‌جا کنید.» طالب ضدشکنندگی را با اسطوره یونانی «هیدرا» (مار ۹ سر که به دست هرکول کشته شد و نماد چیزی است که از بین بردن آن دشوار است) مقایسه می‌کند که هر بار موفق شوید یکی از سرهای آن را قطع کنید، دو سر تازه درمی‌آورد. یا آن جمله معروف نیچه که می‌گوید: «هر چیزی که من را نکشد، قوی‌ترم می‌کند.»

پروفیسور برکینشاو می‌گوید: وظیفه سازمان‌ها این است سیستمی منعطف‌تر ایجاد کنند تا شوک‌ها را جذب کند. بحران بانکداری سال ۲۰۰۸ را در نظر بگیرید. بانک‌های سرمایه‌گذاری مثل مریل لینچ یا لمن برادرز، استراتژی‌های تجاری بسیار پرریسکی را دنبال می‌کردند. آنها مثل بانک‌های تجاری

(وام‌دهنده) سنتی قانونمند نبودند.

این بانک‌های سرمایه‌گذاری وقتی شرایط خوب بود، پول زیادی درآوردند اما به محض اینکه بحران ظاهر شد، به دردسر افتادند. ترازنامه‌های مالی آنها ضعیف بود و ذخیره نقدی نداشتند. حتی گلدمن ساکس که بانکی قوی بود، با مشکل مواجه و برای بقای خود نیازمند حمایت وارن بافت و دولت آمریکا شد و مجبور شد موقعیت خود را تغییر دهد. این بانک‌های واسطه‌ای چابک، در شرایط خوب، کسب‌وکارهایی عالی بودند که می‌شد روی آنها حساب کرد، اما وقتی همه‌چیز خراب شد، از انعطاف لازم برخوردار نبودند.

حالا که در میانه بحران کرونا هستیم، خیلی زود است که بخواهیم بگوییم کسب‌وکارها چقدر خوب عمل کرده‌اند. انعطاف‌پذیری یعنی دوام آوردن در میان‌مدت تا بلندمدت. پروفیسور برکینشاو به سه نوع انعطاف‌پذیری جداگانه اشاره می‌کند که رهبران کسب‌وکار باید آنها را مدنظر قرار دهند:

انعطاف‌پذیری عملیاتی

انعطاف‌پذیری استراتژیک

انعطاف‌پذیری شخصی

انعطاف‌پذیری عملیاتی تضمین می‌کند که عملیات هسته‌ای شرکت ادامه دارد. انعطاف‌پذیری استراتژیک یعنی کسب‌وکار در موقعیتی است که می‌تواند به دنیای متغیری که در آن قرار داریم، واکنش مناسب نشان دهد و به مشتریان امروز و فردا پاسخگو باشد. انعطاف‌پذیری شخصی یعنی هر کارمندی خودش توانایی پیشبرد کارش را دارد.

همچنین انعطاف‌پذیری چهار عامل دارد که باید در نظر گرفته شود؛ چهار حوزه فعالیت که تغییری در آنها لازم است. این چهار حوزه عبارتند از: تغییر از بوروکراسی به ساختار نوظهور

مهاجرت لک لک ها به تالاب زریبار

ایرنا - سنج - هر ساله با آغاز فصل بهار، روستاهای اطراف دریاچه زریبار در شهرستان مریوان میزبان لک‌لک‌های سفید مهاجر است، لک‌لک سفید که در زبان کُردی به آن حاجی لهق لهق می‌گویند یکی از گونه‌های پرنده‌گان با رفتاری اجتماعی است که تالاب زریبار و روستاهای اطراف آن یکی از زیستگاه‌های مهم این پرنده در منطقه است.

